suas atribuições, com fundamento no inciso I, do artigo 69, da Lei Orgânica do 

Município, faz saber que a  Camara  Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei: 

Art.1°. - Fica autorizada, mediante abertura de Decreto do Poder 

Executivo, a Abertura de crédito especial no orçamento vigente do Município no valor 

de R$ 373.236,49 (Trezentos e setenta e três mil, duzentos e trinta e seis reais e quarenta 

e nove centavos), conforme demonstrado a seguir: 

Ficha Unidade Classificação COD.Elemento 
da Despesa 

Elemento da 
Despesa 

Fonte Valor 

02.18.01 13.391.0100.20262 3.3.90.31.00 Premiações 
Culturais 
Artísticas 
Cientificas